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درزاطلاعــاتمحرمانهوزارتدفــاعآمریکا)پنتاگون(
همزمانباسفر»آنتونیبلینکن«وزیرخارجهاینکشوربه
ویتنامبرایبرگزارینشستگروه7نشاندادکهآمریکا
برایاینکهمتحدانخودوکشــورهایمنطقهرامتقاعد
کندکهشــریکقابلاعتمادیاستراهدشواریدرپیش

خواهدداشت.

تل آویو زیر سایه تهدیدهای چندوجهی
صهیونیست ها نگرانند همزمان با تشدید بحران های داخلی، یک جنگ خارجی نیز از چند جبهه اسرائیل را هدف قرار دهد

راه دشوار ترکیه در بازسازی ویرانه های زلزله
تقریبا 3ماه پــس از یکــی از مرگبارترین 

گزارش 2
زلزله های تاریخ معاصر ترکیه، روند بازسازی 
در شهرهایی چون نورداگی که در زلزله کاملا 
ویران شده آغاز شده است. بلدوزرها مشغول کارند و زمین را 
بــرای ســاخت عمارت هــای جدیــد آمــاده می کنند، 
ساختمان هایی که قرار است در نورداگی پس از ساخته شدن 
محل زندگی 450خانواده  بي سرپناه پس از زلزله باشند. اما 
واقعیت این است که روند بازسازی بسیار کند و کمتر از نیاز 
بازماندگان زلزله اســت. اکونومیســت می نویسد:  زلزله در 
نورداگــی بیــش از هــزار ســاختمان را ویران کــرده و 
ســاختمان های باقیمانده نیز به قدری آســیب دیده اند که 
نمی توانند سرپا بمانند. به گفته مقام های محلی، هیچ یک از 
ساختمان های بزرگ در این شــهر که پیش از زلزله مأمن 
40هزار نفر بوده دیگر امن نیســت و اغلــب آنها باید کاملا 

تخریب شده و دوباره ساخته شوند.
در این میان »رجب طیــب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، 
چند روز پس از زلزله در بازدیــد از مناطق زلزله زده متعهد 
شــد که همه  چیز را از نو خواهد ســاخت. او در آن زمان از 
بازماندگان خواست که یک سال به دولتش زمان دهند. از  ماه 
گذشته بخشی از 200میلیون تن آواری که منطقه را پوشانده 
است، برداشته  شده و روند ساخت وسازها آغاز شده است. اما 
چالش پیش رو از آنچه اردوغان پیش بینی می کرد هولناک تر 
است؛ به طوری که با فرض پیروزی او در انتخابات 14فوریه 
)24اردیبهشت(، رهبر ترکیه برای عمل به وعده خود به بیش 

از یک سال و منابع مالی هنگفت نیاز دارد.
بنا بر این گزارش، در مساحت 110000 کیلومترمربع که در 
زلزله ویران شــده ـ یعنی منطقه ای که تقریباً معادل خاک 
کشور بلغارستان است ـ بیش از 300هزار ساختمان تخریب 
شده، آسیب دیده و یا در فهرست مواردی قرار دارند که باید 
تخریب شــوند. بیش از 50هزار نفر کشــته و 3میلیون نفر 
دیگر آواره شده اند. براســاس گزارش اخیر دفتر استراتژی 
و بودجه ترکیه، هزینه بازســازی ویرانی های ناشی از زلزله، 
104میلیارد دلار یا 11درصــد تولید ناخالص داخلی ترکیه 
خواهد بود؛ فاجعــه ای که حداقل یک درصد از نرخ رشــد 

سال جاری ترکیه را کاهش خواهد داد.
تقریبا هیچ کس جدول زمانی ای را که اردوغان برای بازسازی 
ارائه کرده واقع بینانه نمی داند. »بورجو آیدین اوزودوگرو«، 

محقق اندیشکده tepav به اکونومیســت می گوید: تعداد 
خانه هایی که باید ساخته شــوند از تعداد مجوزهای مسکن 
صادر شــده در سراســر ترکیه در ســال گذشــته بیشتر 
اســت.»مصطفی اوزچلیک«، رئیس اتــاق معماران محلی 
ترکیه نیز با اشاره به شــهرهایی چون انتاکیه، با 400هزار 
جمعیت که اکنون تقریبا خالی از ســکنه است، پیش بینی 
می کند که تنها پاکسازی این شــهر از آوارهای به جا مانده 
6ماه دیگر طول خواهد کشید. این در حالی است که وضعیت 
در شهرهای کوچک دیگر بدتر است و در بسیاری از شهرهای 
قدیمی تنها راه تردد در خیابان ها با پای پیاده است و امکان 

تردد ماشین آلات برای آوار برداری میسر نیست.
کارشناسان با درنظر گرفتن این شرایط پیش بینی می کنند 
که بازســازی ویرانی ها تا 5ســال زمان نیاز دارد، اما مسئله 
اینجاســت که اردوغان زمــان کافی و منابــع مالی لازم را 
ندارد. اردوغــان تا 14می )24اردیبهشــت( یک ماه فرصت 
دارد که بتواند رأی دهندگان ترکیه ای را قانع کند که ادامه 
فعالیت دولتش را تأیید کرده و ساخت وســاز ویرانی ها را به 
او واگذار کننــد. در این میان، کاهش اثــرات بلایای آینده، 
به ویژه در اســتانبول، جایی که خطر زلزلــه بزرگ به طور 
 نگران کننده ای بالاست، مستلزم هزینه های بیشتری است. 
»اکرم امام اوغلو« شهردار استانبول، برآورد کرده مقاوم سازی 
در برابر زلزله مســکن های قدیمی شــهر، به ویژه 90هزار 
ساختمانی که بیشــتر در معرض ریزش هستند، می تواند 

بیش از 19میلیارد دلار هزینه داشته باشد.

لهستانومجارستان
وارداتغلاتازاوکراینرا

متوقفکردند
پس از لهستان، مجارســتان نیز واردات غلات از 
اوکراین را متوقف می کند. مجارستان اعلام کرده 
این تصمیم را به دلیل حمایت از تولیدکنندگان 
داخلی گرفته اســت. اتحادیه اروپا اما هشــدار 
داده اقدامات یک جانبه ورشــو و بوداپســت در 
قبال کی یــف غیرقابل قبول اســت. به گزارش 
خبرگزاری آلمان، »ویکتور اوربان«، نخست وزیر 
مجارستان، گفته واردات گســترده مواد غذایی 
و غلات از اوکراین باعــث کاهش قیمت و فروش 
تولیدکنندگان داخلی شــده است. پس از حمله 
روســیه به اوکراین، محصولات کشــاورزی این 
کشور دیگر مانند سابق نمی تواند از طریق راه های 

دریایی صادر شود. 

نقل قول

 خبر

کیوسک

 حمايت عراق از مذاكره ميان اوکراین 
و روسیه 

 فؤاد حســین، وزیر خارجه عــراق: موضع 
عراق دربــاره لــزوم پایــان جنگ روســیه و 
اوکراین ثابت اســت. عراق تلاش می کند 
بخشی از راه حل این جنگ باشد. جنگ ها 
با مذاکرات پایان می یابد و ما به مسئولان 
روســی و اوكراينی هم گفته ايم که موافق 
برقراری آتش بس و مذاکره ميان دو طرف 

هستیم. )شبکه سومریه نیوز(

بدون نابودی اشغالگری، صلح برقرار 
نمی شود

بشــر الخصاونــه، نخســت وزیــر اردن: 
مسئله فلسطین، مسئله اصلی ماست، 
تشــکیل کشــور مســتقل فلســطین بــا 
حاکمیت کامل در مرزهــای چهارم ژوئن 
۱۹۶۷ به پایتخت قدس شــرقی، بخشــی 
از منافع اســتراتژیک اردن است و بدون 
نابــودی اشــغالگری، رســیدن بــه صلح و 
ثبــات در منطقــه امــکان پذیــر نیســت. 

)روزنامه رای الیوم(

سوداندرآستانهجنگتمامعیار
داخلی

همزمان با ادامه درگیری ها در شهر خارطوم، پایتخت سودان، 
»عبدالفتاح البرهان«، رئیس شــورای حاکمیتی این کشــور 
نیروهای موسوم به »پشتیبانی سریع« را که با نیروهای ارتش 
درگیر شده اند، گروهی شورشی خوانده و دستور انحلال آن را 
صادر کرده است. اتحادیه پزشکان سودان دوشنبه آمار قربانیان 
درگیری های چند روز اخیر را حدود 100تن کشته و 600تن 
مجروح اعلام کرده اســت. به گزارش الجزیره، وزارت خارجه 
سودان نیز با انتشــار بیانیه ای اعلام کرده است که یک فروند 
هواپیمای خطوط هوایی عربســتان سعودی و یک هواپیمای 
سودانی در جریان حمله نیروهای پشتیبانی سریع به فرودگاه 
مروی هدف حمله قرار گرفته اند. ارتش ســودان نیز دوشنبه 
اعلام کرد که ساختمان رادیو و تلویزیون را در خارطوم از دست 

نیروهای پشتیبانی سریع باز پس گرفته است.
درگیری های میان گروم موســوم به واکنش ســریع و ارتش 
سودان در شرایطی آغاز شــد که قرار بود نیروهای پشتیبانی 
سریع، در ارتش ادغام شــوند. بر این اساس توافق شده بود که 
قدرت در این کشور شمال شرق آفریقا به یک دولت غیرنظامی 

واگذار شود.
با بالا گرفتن تنش ها میان عبدالفتــاح البرهان حاکم نظامی 
ســودان و »محمد حمدان دقلو« رهبر شبه نظامیان نیروهای 
پشتیبانی سریع، جنگجویان نیروهای پشتیبانی سریع شنبه 
اعلام کردند که کاخ ریاست جمهوری، فرودگاه و سایر تاسیسات 
مهم را در خارطوم تصرف کرده اند. ارتش سودان این ادعا ها را رد 
کرد و از آن زمان تا کنون درگیری ها در مناطق مختلف سودان 

ادامه پیدا کرده است.

 البرهان از ســال2019 بر مســند قدرت تکیه زده اســت و 
مناقشــه کنونی 3سال پس از ســرنگونی عمرالبشیر و در پی 
بروز اختلاف بر ســر فرایند انتقال قدرت به غیرنظامیان آغاز 
شده است. وب ســایت العربی جدید در گزارشی با عنوان »آیا 
سودان به  سوی جنگ داخلی تمام عیار می رود؟« نوشته است: 
»اگر میانجی ها و قدرت های منطقه ای و بازیگران بین المللی 
نتوانند به درگیری های خونبار امروز در ســودان پایان دهند 
درگیری های طولانی مدت میان ارتش و گروه واکنش ســریع 
می تواند به سطح بی ســابقه ای از بی ثباتی در این کشور منجر 
شود.« تاکنون شماری از کشورها ازجمله چین، روسیه، مصر، 
عربستان ســعودی، آمریکا، اتحادیه اروپا و اتحادیه آفریقایی 

خواستار پایان دادن سریع به درگیری ها شده اند. 

عبورناوجنگیآمریکاازتنگه
تایوانپسازرزمایشچین

چند روز پس از رزمایش چیــن در اطراف جزیره تایوان، یک 
کشــتی جنگی آمریکا با نام »یو اس اس میلیــوس« از تنگه 
تایوان عبور کرد  اقدامی که با واکنش پکن مواجه شده است. 
به گزارش یورونیوز، چین اعلام کرده عبور این کشتی جنگی 
آمریکایی از تنگه تایوان را به دقت زیرنظر داشــته و این کار 
واشنگتن تبلیغات رسانه ای بوده است. نیروی دریایی آمریکا 
اما این اقــدام را عبور طبق روال عادی خوانده اســت. هفته 
گذشته نیز ناو یو اس اس میلیوس از نزدیکی یکی از مهم ترین 
جزایر چین به نام میسچیف ریف عبور کرد که خشم پکن را 

به همراه داشت.
پکــن تمرینات نظامــی 3روزه خــود در اطــراف تایوان را 
 پس از دیدار »تســای  اینگ  ون« رئیس جمهــور تایوان، با 
»کوین مک کارتــی« رئیس مجلس نماینــدگان آمریکا  در 
کالیفرنیا آغاز کرد. مقامات چینی این دیــدار را مداخله در 
امور داخلی چین و حمایت واشنگتن از هویت مستقل تایوان 

به عنوان یک کشور خوانده اند.
چین که تایوان را بخشی از قلمرو خود می داند در این رزمایش 
محاصره کامل این جزیره را شبیه ســازی  کرد. اگرچه چین 
هفته گذشته اعلام کرد که این رزمایش نظامی  به پایان رسیده 
اما همچنان به فعالیت های نظامی خود در اطراف این کشور 
ادامه داده است. وزارت دفاع تایوان دوشنبه )دیروز( اعلام کرد 
که 1۸هواپیمای نظامی چینی و 4کشــتی نیروی دریایی را 

در 24ساعت گذشته در اطراف تایوان مشاهده کرده است.
چین در سال های اخیر فشار نظامی خود را بر تایوان افزایش 
داده اســت و تقریباً روزانه جت های جنگنده و کشــتی های 
نیروی دریایی را به سمت این جزیره می فرستد. پس از اینکه 
»نانسی پلوسی« رئیس پیشــین مجلس نمایندگان آمریکا، 
سال گذشــته از تایوان بازدید کرد، چین کشتی های نظامی 
بیشــتری را به خط میانی تنگه تایوان )مرزی غیررسمی که 
برای دهه ها پذیرفته شده است( فرســتاد. این فشار فزاینده 
از سوی چین توجه بیشتر غرب را که سعی در تقابل با چین 
دارد به تایوان معطوف کرده اســت. روزنامه گاردین با اشاره 
به اسناد محرمانه ای که اخیرا در آمریکا منتشر شده، نوشته 
که براساس برخی از این اسناد چین توانایی نظامی و هوایی 
لازم را دارد تا درصورت وقوع جنگ ظرف چند ساعت دست 
بالا را در شبه جزیره تایوان داشته باشد. در این گزارش آمده، 
اسناد منتشر شده توان نظامی تایوان را برای مقابله با حملات 

احتمالی چین عمیقا زیر سؤال می برد.

دریچه

جهان نما

اسرائیل، دستخوش 
تحولات بی سابقه

بتانمککرنان،روزنامهنگار
گاردین:اســرائیل در داخــل 
دســتخوش تحولات بی سابقه ای 
اســت که جرقه آن را طرح شدیداً 
جنجالی دولــت نتانیاهــو برای 
بازنگری قوه قضاییــه برانگیخت. 
ده ها تن از مقامات ارشــد ســابق 
دفاعی، امنیتی و اطلاعاتی با طرح 
نتانیاهو برای تغییر قوانین قضایی 
به دلیل ماهیــت ضد دمکراتیک 
آن مخالفت کرده انــد. همچنین 
نیروهای نظامی ذخیره اسرائیل، 
ازجملــه تقریباً همه کســانی که 
در مهم ترین یــگان نیروی هوایی 
خدمت می کنند، بــه اعتراضات 
سراســری پیوســته اند و اعــلام 
کرده اند که از حضــور در خدمت 
ســرباز خواهنــد زد و زنگ خطر 
را بــرای توان عملیاتــی ارتش به 
صدا درآورده اند. از ســوی دیگر، 
اســرائیل تقریباً در همه جبهه ها 
-بیت المقــدس شــرقی، کرانــه 
باختری، نوار غزه، لبنان و سوریه 
- با شعله ور شدن خشونت ها مواجه 
شده اســت. همزمان تشکیلات 
امنیتی تل آویو از نزدیکی ناگهانی 
بین عربستان ســعودی که وزنه 
سنگین ژئوپلیتیک در منطقه دارد 
با ایران به شدت نگران هستند. این 
در حالی است که تل آویو به دنبال 
روابط گرم تر با ریاض بود و اکنون 
ریاض به دشمن سرسخت تل آویو 
یعنی ایران نزدیک شــده است و 
این خبر خوبی برای سرویس های 

امنیتی اسرائیل نیست.

تحلیل

چرخش عربستان به سمت فلسطین
اسماعیلهنیه،رئیسدفترسیاسیحماس،
وخالدمشعل،رئیسپیشــینایندفتر،
کههردودرســالهایگذشتهساکنقطر
بودهاند،روزیکشنبه۲7فروردیندرصدر
هیأتبلندپایهحماسواردریاضشــدند.
حماسدربیانیهای»نزدیکیدیپلماتیک«
باعربســتانرا»گامیمهمدرراهوحدت
امتاســلام،برایافزایشامنیت،ثبات
منطقهوتفاهممیانکشــورهایعربو
دولتهایمســلمان«خواند.سفرهیأت
فلسطینیحماسبهریاضپسازبازسازی
روابطدیپلماتیکمیانعربستانباایران
وســوریهصورتگرفتهاست.اینسفردر
شرایطیانجامشدهکهطیماههایگذشته
گزارشهــایمتعددیازتــلاشمقامات
تلآویــووکابینهبنیامیــننتانیاهوبرای
عادیسازیروابطباریاضوجودداشتو
اکنونبهنظرمیرسدمقاماتسعودینهتنها
بهسمتعادیسازیروابطباتلآویوحرکت
نکردهاند،بلکهریاضمیزبانمهمترینگروه
مقاومتمسلحفلسطینیاستکهتلآویو

آنهارادشمنشمارهیکخودمیداند.

مکث

این روزها افکار عمومی اســرائیل نگران احتمال وقوع 
جنگ و تهدید علیه این رژیم از چند جبهه مختلف است. 
این نگرانی را »روی شــارون«، خبرنگار تلویزیون کان 
اسرائیل منعکس کرده و گفته است: »ترس و نگرانی از 
این است که جنگ از چند جبهه بر بازدارندگی اسرائیل 

و توانایی نظامیان در شرایط اضطراری تأثیر بگذارد.«
 آنگونه که میدل ایســت مانیتور گزارش داده اســت،

روی شــارون ارزیابی خود را از اوضاع فعلی در مناطق 
اشغالی فلسطین اینگونه شرح داده است: »محور مقاومت 
تلاش دارد تا در برابر اسرائیل از هر فرصتی استفاده کند 
و برای دشمنان تل آویو، شرایط فعلی فرصتی است که 
به نظر آنها تکرار نخواهد شد، چون در حال حاضر اسرائیل 
از دوقطبی بی سابقه در جامعه خود رنج می برد و ارتش 
اسرائیل از نظر نظامی تضعیف شده و همزمان آمریکا نیز 
علاقه خود را نسبت به خاورمیانه از دست داده است. این 
شــرایط یک فرصت مغتنم برای محور مقاومت جهت 

آسیب زدن به اسرائیل است.«
این خبرنگار عبری زبان همچنین تأکید کرد که محور 
اعراب و اسرائیل در خلیج فارس که واشنگتن می خواست 
علیه ایران ایجاد کند، ناکام مانده است و احیای روابط 
دیپلماتیک ایران و عربستان نشان دهنده ناکام ماندن 

ائتلاف ضدایرانی در خلیج فارس است.
روی شــارون همچنین به ضعف نهادهــای امنیتی و 
اطلاعاتی اسرائیل نیز اشاره دارد و می گوید که نهادهای 
امنیتی تل آویو، شین بت و ارتش نیز برای خنثی کردن 
عملیات فلسطینی ها در شمال کرانه باختری شکست 
خورده اند. ارزیابی ها و اظهارات این خبرنگار عبری زبان 
در تل آویو حاکی از آن است که درواقع صهیونیست ها 
این روزها از چنــد جبهه مورد تهدید واقع شــده اند و 
بیشــترین نگرانی آنها نیز همین تهدیــدات ترکیبی و 
همزمان اســت. این تهدیدات ترکیبی هم تحت تأثیر 
 تحولات داخلــی و جنبش اعتراضــی در تل آویو و هم

نشــأت   گرفتــه از درگیری  هــای نظامی تمــام عیار 
صهیونیست ها در چند جبهه خارجی شکل گرفته و به 

کابوس اسرائیل تبدیل شده است.

هراسازجنگخارجیدرچندجبهههمزمان
به طور کلی تنش هــا و درگیری هایی که 2 هفته پیش 

در واکنش به درگیری  میان نظامیان صهیونیســت و 
فلسطینی ها در مســجدالاقصی صورت گرفت، فقط به 
مسجدالاقصی محدود نماند و این درگیری ها منجر به 
شلیک راکتی و موشک های کوتاه برد از نوار غزه، جنوب 
لبنان و سپس سوریه به سمت اهدافی در اسرائیل شد. 
شلیک همزمان موشک ها از چند جبهه به سمت اهدافی 
در اسرائیل این موضوع را نشان داد که رژیم صهیونیستی 
ممکن است از چند جبهه همزمان در خارج هدف قرار 
گیرد و این سناریو بدترین شــرایط را برای تل آویو به 
همراه خواهد داشــت. روز دوشــنبه نیز، یوآو گالانت، 
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی به تهدیــدات نظامی 
علیه اســرائیل از چند جبهه اشاره کرد و مدعی شد که 
دشمنان در چند جبهه علیه اسرائیل جنگ فرسایشی 

به راه انداخته است.

تهدیدشکافداخلی
در کنــار جبهــه جنــگ خارجــی و چندگانــه علیه 
صهیونیســت ها، این رژیم از داخل نیز بــا بحران های 
متعدد اجتماعی، سیاســی و اقتصادی روبه روست. طی 
حدود 4 ماه گذشــته، تل آویو در همه روزهای شــنبه 
شاهد برگزاری اعتراضات گسترده علیه کابینه نتانیاهو 

برای تغییر قوانین قضایی بوده اســت. این تظاهرات در 
همین هفتــه به عنوان پانزدهمین هفتــه اعتراضی نیز 
برگزار شــد و به رغم تعلیق طرح تغییر قوانین قضایی از 
سوی نتانیاهو، اما معترضان خواستار لغو کامل این طرح 
هستند. از سوی دیگر سایه اجرای طرح تغییرات قضایی 
بر سر کسب وکارهای فلسطین اشغالی سنگینی می  کند 
و این وضعیت باعث هشدارهای متعدد نسبت به سقوط 
وضعیت اقتصادی به دلیل تغییــرات احتمالی قوانین 
قضایی شده است. کمتر از یک ماه پیش، 260اقتصاددان 
در تل آویو طوماری منتشــر کردند و در آن نســبت به 
عواقب طرح نتانیاهــو برای تضعیف دســتگاه قضایی 
این رژیم هشــدار دادند. اقتصاددانان هشدار دادند که 
نشــانه های زیادی پدیــد آمده مبنی بر اینکه آســیب 
اقتصادی به اسرائیل ممکن اســت با قدرت بیشتری و 
سریع تر از آنچه قبلا پیش بینی می کردند، تحقق یابد. در 
این طومار آمده بود: »در هفته های اخیر، نشانه های اولیه 
فرار سرمایه )از رژیم صهیونیستی( ظاهر شده است که 
بانک مرکزی اسرائیل را ملزم به ادامه افزایش نرخ بهره 
با سرعتی سریع می کند و اگر بانک مرکزی کاری انجام 

ندهد، سقوط حتمی است.«
دو روز پیش نیز، شــرکت اعتبارسنجی مالی آمریکایی 
»مودیز« رتبه اعتباری اسرائیل را کاهش داد و در رویه ای 
غیرمعمول در بیانیه خود توضیح داد که دلیل این تصمیم 
وضعیتی است که در اسرائیل در نتیجه تصمیم دولت به 
تغییرات قضایی ایجاد شــده است. همچنین رئیس کل 
بانک مرکزی اســرائیل در گفت وگو با شــبکه خبری 
سی ان ان اذعان کرده است که از آینده اقتصادی تل آویو 

در نتیجه شرایط داخلی ماه های اخیر نگران است.
جامعه صهیونیســتی همچنیــن از اختلافات عمیق 
اجتماعی رنج می برد. »مؤسســه مطالعــات راهبردی 
جروزالم« روز یکشــنبه در گزارشی با اشــاره به تأثیر 
اقدامات تندروها بر جامعه صهیونیستی نوشت: »اسرائیل 
از بیرون یک جامعه پاره پاره دیده می شود که به تدریج 
توان عملکرد عادی خود را از دســت داده است.« حتی 
برخی از مقامات پیشین تل آویو هم با اشاره به اختلافات 
داخلی نسبت به تشدید اوضاع هشدار داده اند، ازجمله 
بنی گانتس، وزیر جنگ پیشــین رژیم صهیونیستی و 
از سران اپوزیســیون کابینه نتانیاهو در رشته توییتی 
گفته اســت: » فکر نمی کنم که کسی بخواهد که اینجا 
دچار جنگ داخلی شود، اما بغرنج بودن شرایط به سوی 
یک شیب منفی می رود و خطر وقوع آن هر روز بیشتر 

می شود.«
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